令和 2年 4月１0日

生徒の皆様

保護者の皆様へ

福知山淑徳高等学校

校長 山 口  進

福知山淑徳高等学校休校措置について

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校福知山淑徳高等学校では、新型コロナウィルス感染症の対応につきまして、京都府

のガイドラインに準じ、４月７日より新学期を開始いたしました。

４月８日には、京都府より「緊急事態宣言に準ずる」措置を講じるとの発表がありましたが、

北部地域の学校への措置については、特段変わらず継続との通達でありました。

しかし、７日８日と登校してくれました生徒の様子や聞き取りから感じられる『不安』、また昨

日の京都府より国への『非常事態宣言』の要請を受けまして、本校では表記の通りの決定をい

たしました。

保護者並びに生徒のみなさんには、ご心配とご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解の程、

よろしくお願い申し上げます。

なお、休校期間中における取り組みを下記の通り予定しております。ご理解とご協力をお願

い致します。

記

Ⅰ 新型コロナウィルス感染症への対応

     １ 措   置    休校

     ２ 期   間    自 ４月 13日(月)  至 5月 6日(水)

  Ⅱ 期間中における授業・学習補償について

     ① 教科書販売の日程を設定します

     ② 授業・学習補償として家庭学習での課題を提供します

     ③ 状況に応じて、週に 1回程度の登校日を設定します

※ 期間中における全ての連絡は、Cｌａｓｓｉ・メール・HPにて配信します。必ずご確認ください。

  また、担任等への連絡は、平日９時〜１６時にお願いします。

  【 福知山淑徳高等学校  TEL  ０７７３―２２―３７６３ 】

以上